Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=0,6% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL. CVM: h,, o = 43.3, 101.4, 131.4, 196.6, 305.6, 326.8
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 5.0, 16.3, 27.6, 38.9, 50.2, 61.5, 72.8, 84.1, 95.4

U*Ma Prgh  L*Ma @*ma b*ma C*abmMahma rgb —>olviya U*mMa hrgp  L*ma @*ma b*ma C*abmahma rgb —>olviya

r26j 439 559 60.1 741 954433 1.0000.0000.000 g31lb 196.1 85.4 -63.2 22.6 67.2196.6 0.000 1.000 1.000
r29j 439 559 601 741 954454 1.0000.1250.000 g62b 216.6 75.1 -27.4 -33.1 43.1230.2 0.000 0.875 1.000
r38j 51.8 60.2 485 77.0 91.050.9 1.000 0.250 0.000 g83b 248.3 46.8 30.6 -79.7 85.4254.1 0.000 0.750 1.000
r4g8j 51.8 60.2 485 77.0 91.057.8 1.0000.3750.000 g98b 263.4 33.8 67.3 -101.7 122.270.7 0.000 0.625 1.00f
r60j 60.0 65.0 36.4 80.7 885657 1.0000.5000.000 b09r 276.6 31.8 76.8 -105.0 130.282.1 0.000 0.500 1.00!
r72j 68.2 70.0 245 84.6 88.173.8 1.0000.6250.000 b17r 2839 34.1 77.7 -101.1127.291.0 0.000 0.375 1.000
r85) 76.1 75.8 11.6 89.6 90.482.6 1.0000.7500.000 b23r 291.8 36.7 78.9 -96.5 124.298.0 0.000 0.250 1.000
r98j 834 827 -24 96.2 96.291.5 1.0000.875 0,005 b27r 300.0 39.9 80.6 -91.0 121.803.5 0.000 0.125 1.000
j13g 96.6 90.1 -36.1 102.2 108.401.4 1.000 1.000 0.000 b29r 300.0 39.9 80.6 -91.0 121.805.6 0.000 0.000 1.000
j24g 96.6 90.1 -36.1 102.2 108.409.5 0.8751.000 0.000 b30r 300.0 39.9 80.6 -91.0 121.806.2 0.1250.000 1.000
j32g 103.9 885 -46.6 99.7 110.1115.1 0.750 1.000 0.000 b31r 308.3 43.2 83.0 -85.4 119.1307.5 0.250 0.000 1.000
j39g 111.8 87.2 -55.7 97.8 112.619.7 0.625 1.000 0.000 b32r 308.3 432 830 -854 119.1309.3 0.3750.000 1.000
j44g 120.0 86.3 -63.3 96.4 115.4123.4 0.500 1.000 0.000 b34r 308.3 43.2 83.0 -85.4 119.1311.5 0.500 0.000 1.000
j48g 120.0 86.3 -63.3 96.4 115.4126.5 0.3751.000 0.000 b37r 308.3 43.2 83.0 -854 119.1B14.1 0.6250.000 1.000
j52g 128.2 854 -70.3 953 118.8128.8 0.250 1.000 0.000 b39r 316.1 47.1 85.6 -78.7 116.817.4 0.7500.000 1.000
j54g 128.2 854 -70.3 95.3 118.5130.7 0.1251.000 0.000 b43r 3234 513 89.1 -71.6 114.821.2 0.8750.000 1.000
j55g 128.2 85.4 -70.3 95.3 118.531.4 0.000 1.000 0.000 b47r 330.0 57.0 944 -61.8 112.826.8 1.000 0.000 1.00Q,,
j59g 128.2 854 -70.3 95.3 118.5133.6 0.000 1.0000.125 b57r 336.6 54.4 88.7 -37.8 96.5336.8 1.000 0.000 0.87!
j65g 136.1 84.8 -75.8 94.4 121.2138.2 0.000 1.000 0.250 b63r 343.9 53.4 859 -25.2 89.6343.6 1.000 0.000 0.750
j72g 136.1 84.8 -75.8 944 121.242.9 0.000 1.000 0.375 b69r 351.8 52.7 83.6 -13.6 84.8350.7 1.000 0.000 0.625
j79g 143.4 843 -80.5 93.7 123.647.9 0.000 1.000 0.500 b7ér 8.2 51.6 79.5 123 80.4358.9 1.0000.0000.500
j87g 150.0 84.1 -825 93.5 124.853.6 0.000 1.000 0.625 b85r 16.1 51.2 77.6 286 82889 1.000 0.000 0.375
j96g 150.0 84.1 -82.5 93.5 124.8160.4 0.000 1.000 0.75! b95r 30.0 50.7 75.2 70.7 103.20.3 1.000 0.000 0.250
g07b 163.9 84.3 -783 70.1 105.2169.9 0.000 1.000 0.87! r13j 439 559 60.2 740 95434.6 1.0000.0000.125
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